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Bcttyna nemohla mít lepší-

ho advokáta nad tento dotěrný
hlas v doktorově svědomí jenž

rozloptával jeho rozhořčení i svaSvětla Minulosti
na schody? — Že nikoho zněla

odpověď

Neuspokojen sc vrátil vzal za

kliku u paní ftkoulové a zatřásl

dveřmi Byly zavřeny A ona ho

nevrací A což jestli o nevrátit
Jestli to vše přec není smluvená

komedie? — £ert? — — — Ne to

by tu slovku nebyla dala do psaní

Vrátil se rychle do svého poko

fckoulové druhé jemu — vlasové

ležaté pímno Pcttynino s množ-ství- m

kliěek a závílin Nezavřev

ani schránku vrátil se spěšně do

svého pokoje a nemoha úzkostí

téměř dýchat rozevřel obálku Z

přeloženého tuhěho billet de

vypadla složená stov-

ka Nechal ji Met a očima jen
vhltal obsah krátkých drobných

řádek

Nemělo výsledku toto rozechvě-

no prohledávání a ianí řlkoulová

všecka unavena rozpačitá a roz-mrze- la

naléhala aby toho nechali

žo půjde raději k slečně Konečné

a k pauu registrátorovi Svolil a

chtěl jl vyprovázet ale ona stála

na tom by zůstal doma kdyby

Bettyna snad se vrátila nebo ně-

jaká zpráva přišla Tak vrátil se

doktor opít do svého bytu v ro-

stoucím rozechvěni o obavách

Měl chvíle že by no byl nejra-

ději tu minutu rozeběhl hledat

Iíettynu na zdař Uůh v bláznivě

naději žo mu musí přijít do centy

NENÍ TO ŽÁDNY HUMBUK!
Clcvtlond O 11007 Buckcye Kd

Drahá přítelkyně j— --J sem Vára velmi díky zavázána za Vala
dobré a upřímné léčení a zvláitS za Vaše výborné Thó neb lep&k
ho léku proti zácpě na světě ani být nemůže poněvadž se tak do-

bře užívá a není to žádný humbug jako jiné patentní léky v kte-'rýe- h

jsme so již mnohokráte zklamali Můj manžel trpěl do 6 mě-

síců na vnitřní bolesti ve spodní částí těla všechno ho tuze bolelo
že nemohl ležet ani chodit Bolesti mu přecházely z těla do nohou
— již jsem so obávala žo si ještě několik neděl poleží neb měl
revmatism Ten se těžko vyléčí když není ten pravý lék proti ně-

mu — pomáhala jsem jak kdo radil' horko obklady i studené ma-

zání alo nic nepomohly — 1'ilulok využíval za $1000 a co lékařům
platil — avšak jen málo se míj po všem ulevilo Pak jsme se obrá-

tili k jinému prostředku a to byly onámky a zdo jsem se dověděla
o tom šťastném léku který mého manžela uzdravil — Vaše Bylin-
né Thé proti zácpě a revmatismu a pak Zvláštní léčeni pro rauie
Vaše Bylinné Thé pijeme třikrát v týdnu — ani bychom bez něho
býti nemohli a takto jsme zbaveni všech nepříjemných bolestí Pro-

to všem krajanům i krajankám odporučuji Vaše dobré léky a vfiem

trpícím oznamuji: obraťte se s důvěrou na Marii Votypkovou neb
ta Vám upřímně poradí a nezklame 8 pozdravem J K ShaníL

Jíž se operace nedočká
ÍJrahá přítelkyně Musím dožnuti žo Vaše Thé mě uzdraviLo

— měla jsem strašné bolestí na pravé straně po jedenáct lcA At

jsem vzala co chtěla nio mí nepomáhalo stále mně bylo hůře až

jsem musela vzít lékaře! On mí řekl že musím být oporo vanou že

jsou 'to žluční kamínky Na to jsem četla Vaši oznámím o Vašem
Thé nechala jsem si ho přinésti z lékárny abych ho zkusila jenom
třikrálfi jsem ho upravila a bolesti jsou pryé tak myslím žo se už
pan doktor operace nedočká

Ještě jednou Vám mnohokráte děkuji že jsem zase zdráva
zdraví jest trií milejší než plný měšec lata a přeji Vám adraví &

dlouhá léta abyste mohla í na dále trpícím pomáhali
Vaše upřímná přítelkyně MARIE ANDÉL

i0'H Jlíram Ave Cleveland O

Muži ženy dívky a starouškové
C'mhU) ani novílc e Vás více bolí a tu náš lék dá úlevu a zdraví

žo musí uvidět její světlý slámě-- j všecko ale je zamilován až po

hý klobouk h černým pérem pod ploutve I koěár budu mít (Jaro-stíne-

rozepjatdio bílého sluncí- - j0i J f ra J ix va banque ale myslím
niku i za takové kdy se vnuco- - rM vyhriiju Neztratím se tfelftfli
val vší silou do klidu kdy hlta-Jjf- ( hode to moje vína Neber

výmí doušky lil do sebo vodu a f0 tragicky jak máš ve zvyku
si tvář i krk aby zmírnil té so a zapomci de to nejmou

své rozéílcjjl a prudký tep svého dřejsí a ncjdňstojnějŠÍ Nebylí

rdec kdy hlasití} si opakoval bychom bývalí spolu šťastni Jest-tiskn- a

si křečovitě spánky ť'n to věřil byl to blud Ten

jo to 'nerozum takhle Važ všecko co jsem Ti kdy říkala

nneI pozbýt hlavy co u všech Nebylo to možná Buď zdráv a

všudy se mi cpe do mozku celájriyxlj Hj "Ks at nícht sollen

kolekce tragických konců jako Betla

nějakému specialistovi v trudilo-- 1 B Maminka si od Tebe vý-

hrách Klid klid klid! Zdo rwn
iyi]a f„ftMiíkot nu výbavu vra-jin- é

rady než pokojně vyčkat ve-- j' 1o J(íí)m) ViM neboť od ní í- 'i

wneeierovo liyiií! nič m simei jater inu krvei

čera neb aspoň návratu paní
Skoulové"

Alo mezi to zas přicházely zá

chvaty beznaděje za horečné ěin

nostj ftttansie návaly stesku n

tosti Šílené touhy jen jednou ji

jeítě víd't jen jednou s ni ještě

promluvit tak opravdově tak sr-'- v

deěně tak mocně z hlubin duse H

že by ta slova ji musela připoutat
k životu

Koncěně ulevilo pobouření sa

mo sebou poněkud nemajíc jíž sí

ly se stupňovat Břccházelo zne- - fom vlhly hanbou a lítostí Ne

v sklíěenost prošlehivnnou tostí že jí ztratil ! nad méko-svíravým- í

pocity úzkosti v kon- - Mí svého cílu nad neklidem a

srdeění i bolení hlavy na- - zkosil jež protrpěl

ObJržítc ra zkoušku lék zdarma na požádáni Žádný patentní lék

lept to čistý přít odní lék jak pro dospělé tak pro dílky zdravot-
ním zákonem prozkoumaný a zaručený že jest tukový jak se o něm

praví a poskytne úlevy pří zácpě kyselosti v žaludku žlučnatostí
obtížném trávení juWních obtížích bolestech hlavy zlaté žíle čer-

vům bolcati v zádech nezáživnoslí malarii kašli nastuzení bola-

vém hrdle revmatismu nouralfíii dně bolesti v boku bolesti v kří-

ží rozcileností zemdlenosti ospalosti souchotinám pupencích žlou-

tence vyrážec svrabu vodnateJnosli srdeční vadě boulích nádo-

rech taxemnicí linejích zastaralých bolestech a všech nepořádcích
krve a ledvin Chuti jest příjemné Stolíce bezbolestná a lehoučká

Na prodej v troji velikosti poštou vyplacené až do domu 28 55c
a velká krabička stačící na celý měsíe za $110 — 6 za $5 — Vzor-

ky zdarma s radostí pošlém na požádání
Máme zaručené léčení pro KATAR Též zvláštní léCcní pro mu-ž- e

pouze Trpící labé unavené předčasně seslárlé matky a ženy
slabé a bledé dívky Máme zvláštní léčení pro všoehny vaše bolest-
né choulostivé nemocft Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme
Vám obratem pošly lék zdarma na několik dní na zkoušku a kníže-

čky o nemococh Další léčení posíláme jen na ctěnou Vaši objed-
návku

Vzorky Thé na zkoušku zdarma a Thé na prodej a jiné léky
dle přání jsou k dostání v Omaze u' Mr Václav Jelínek 1409 Oar-ficl-d

Kt Omaha Neb Mrs Marie Sýkora m So 22 St So Oma-

ha Nebr
Uačte jwit anglicky neb ěosky Adresa:

Marie Votypka & Co Dept 10 So Bend Ind

pjetím způsobené m dostavilo

Bylo mu jakoby se míl zalknoutkovku a vtlaěil ji přímo podpal
vc svém pokoji a5 míl okna oV kem do rozdrhnutých prken pod-vřen- o

a co chvíli z něho sc vy-dah- y "Děvka děvka to je!"
a hleděl do ulice v právo pakoval pří lom vztekle znova -- -i

v levo nezoěí li nikde Bettyuii["J'rod4 se hůř než" místo

do domu Nikde nic 8a- - řek nutí jen odplivl hnusem

mý cizí lhostejný chodce samá po nějaké chvíli prudkost

zoval jeho hněv Odkud se vzal?

1'rofi ho doktor necítil dřív v hlu-

binách své duše? Byl vyproštěn te-pr- v

zří!cním jeho nadějí do bu-

doucího života jako odpadnutím
vod teprve vylézá ze dna ukryté
ta tri Ivorstvo o němž nebylo dřív

potuchy? — —

Když se vrátila k osmé hodině

pan! ňkoulová byl doktor ku po-

divu skrotlý Halil se v unavení
bolest a smutek Stará paní při-

šla došli klidná sí zprávou že ani

pan registrátor ani slečna Koneč-

ná Bctfynu už kolik dní nevidě-l- i

ale vypravovala prý slečna My-síkov- á

která u Konečných bydlí
že ji potkala před nedávnem po
dvakrát pod Dělnou a nějakým
velmi elogairfním mladíkem kte-

rého však neznala "Moc nóbl prý
se zdál"
Doktor jí podal krátkým vy-

světlením došlý list ('bopíla sc

ho chvatně a rozevřela před ním
f v něm byly složené peníze ko-

lík doktor nepostřehl paní ftkou-lov- á

je chvatně schovala do kap-

sy

Zrak její rychle klouzal po řád-

kách 1'ozoruje jí napjaté nepo-

střehl doktor v její tváři změny

Když doětla složila list a strkala
zvolna do obálky

"Tedy takové to je" řekla po
chvíli se slabým 1Wm udivení

alc elkem klidně ''Jnu — to je
tak naší Bet té zcel podobno
Ale je to tajnůstkářka!" dodala
tlííhh živo a povstala "Tak to

držet po pokličkou to se podívej- -

llie

"''o píše vám milostpaní'"
ptal se doktor potlačuje násilně

vzkypělý odpor nad tímto dláždí-

cím jej klidem "Z čeho je ta
že jí ani tohle nehne?" o

mu duší

1'aní ňkoulová podala mu do-

pis "Můžete si to přečíst
Však tam není o mnoho víc než

co jste pověděl že vám psala"
Doktor četl ruka se mu třásla

Milá mami!

S Carolem by to nevedlo k žád-

nému štěstí znám se příliš dobře
'o se stalo musí m zapomenout
Odjíždím abych tomu udělala na-

dobro a navždy konec Našla

jsem si náhradu která něco váží

Nemusí mít žádnou starost o

mne Vede se mi jak w mi nikdy
nevedlo a dovedu to již zaonačit

aby i toho něco bylo Napíšu Ti

o tom jednotí vše až so usadí prv-
ní dojmy 1'řijrni tu zprávu klid
ně i s přiloženou malou pomocí na

přilepšenou jako s nejlepšítn dů-

kazem že můj kapr má zlaté šupi-

ny Doktor bude asi vyvádět
tak ho nž nějak hleď chuďasa

Všecko se to časem pod-

dá Tobě na podzim beztoho při-

jede líúda tak se Ti stejskat ne-

bude Mysli si že jsem se boha-

tě vdala ale daleko A kdo ví co

se stane Známým řekni že jsem
odjela abych udělala s doktorem
na ráz konec Však Ty to již do-

bře vyřídíš Za jiných okolnost!

nebyla bych dělala takové lajno-t- i

zvlášť 'před Tebou — vždyť
vím že jsi v těch věeeeh prakti
cká —- ale takhle jsem se chtěla

v) hnout scénám a — en(imentál-noste-

I"znáš že jsem jednala
dobře Budu Ti brzo psát víc a

určitěji Jíhá Tě Tvoje
Betla

Když doktor doči li upřel hla-

vu o dliiň a ziildedí-- to- - na pani
škouliiMiii Ale díval jl do tvá-

ře ukulo až lllpé I '(! il v té chvíli

juko náhlé podlomí ni všech kvýrh
sil Nevědél je-l- i l kolteénč o- -

hubnuti pil tolika dojme h či jen
Mioím ittálni reakce tubo účinek

zmoeňujíel a hi i irnufe doko-

uřili iiV lillitŠtliit véilumi je je
konec (Matné bvli nui to v té

'ivili tli jedno Ntkjpél v in ni
ol lnu" v lw hblíila huleni eftíl jíl
pouf l inu a loikuki A tiesiutr- -

Dell f i koi kkb klu!

lak eo bude!- - ilřta' pani
kmili" ul vtltit i(r

pioiŠt" j ( t[
"IV mulem lalv d'l?M po
' tU tntiy "To vt' i ji- - t i

Ui V ti il tu tu -
i L Kdvi

MlVlll Í lf iit y
i Malér I 'iku il i I4U : ' '

i'ti ě!í p4ie ka

"A r 1 U !it' jhjdf i

vl?" pUl dil 'ilr lak lud

je zvedl ji a Sel s ní k oknu Byla
nová ostrý eh okrnjň ale proraže-n- a

hranou a hřebíky podpatku

jak na ní slupni
Hodil ji na stůl a chopil se zno-

vu psaní Pálral po datuj neby-

lo ho Inii 1'řívonřl k němu ne-

vonělo Na adreso přesně určena
ulice číslo poschodí nó i dvéře

a to na adreso druhého psaní jen

jméno paní fikoulové Itozsvítil

lampu a prohlížel je proti světlu

Neuviděl niěeho Odhodil je

Netrpělivě rozchodil se po po-

koji
"(V dělal co dělat?!"
"Nemůže to tak nechat Kdy-

by byla sama kdyby byla volna

sc řítí kam chce ať m třeba
zalkne bahnem je-l- i jí libo ale a

je matka jeho dítěte i je po-

vinnost zachráití co se zachránit

dá
Jí jakoby lo vůbec nehylo ani

překážkou Ani slovo pro to ne-

má vt svém dopisu jakoby toho

závazku nebylo Ach co té je zá-

vazek co mateřství! Ona je tak —

tak podlá že jí není nic svatého
Kam to dítě vleěeí Jeho krev! Co

iiHio jednou bude"' Zloéín je to

hnusný podlý zloěín!"

"Neber to tragicky" vzpomněl
lom na slova jejího dopisu

"Ano v nich je onu všecka Zradí
zcizoloží dító ukradne uochc a

to tragicky! Jm žele tako-

vého Horu! JVovazy na něj!"
Doktor se třásl rozbořícním i

bolestí "Nenechá lo lak a nenc-ehá!- "

dupl nohou "I 'řadům to

oldásí vypátrat jí dá a násilím

přivést zpět i toho jejího éístého
kavalíra Jaký mMoudný chlap

musí být 7 Zbankrotilý don Ju-

an jemuž chtivost t oéi kape jako
hnis Teti má pak platit za otce

jeho krve -- ~ takové zvíře?!"
"Jenom ne tratřjeky" ozvalo

v tom opí-- t dotěrně v jeho nitru
v představě kmitla se mu Betty-nín- a

tvář lim výsměšným rysem
kolem rtů í tím chtivým vybízí-vý-

pohledem šedých oěí Měl

zlost na to vetřelé slovo v této

chvíli i na tu představu ale ne-

mohl je zahnat Naopak cítil jak
z něho bůhví jakým impulsem a

bůhví jakým zákonem souká šedé

pavučinové vlákenko střízlivých
námitek a opřádá eho hněv

Janym pravém clice ji
vléci zpět? — Bvly by tyhle kon-

ce bývaly bez tebe? Jsi na nich

bez viny? — "
"Já měl dobré úmysly" liránil

"Ale kdy? Míl' je mít

hned Byla tvou manželkou? —

Círn ti hylaí - - Oé je ten nynější
kavalír horší než ty? — Nebyl 's

ty nasáklý smyslností? Jaké roz-

horlování jaké odsuzování? Jsi
k němu povolán) — "
Vlákenka sílila a stahovala se

1'okoušcl se je trhat ale poznával
je sláb

"Já chtěl napravit eo jm-- za-

vinil flést i důsledkv V šeho to

ho!"
"A můžeš věilet iieslihnje li té

jí manželství? - - NYbudc li %

tiím vskutku šťastnější wl n te-

bou? Máš nijaké zákonné právo
ni? — Slíliihi ti kdy si té

vezme? Neříkala naopak pořád h- -

to-d- á zahrabal ? - - "
"Ale mám povinnosti ěi i ní!"

ta se jid ziíki můžeš ji je
vnutit? Kdy ji s nimi přiš-l- V

době vašeho flirtu luopakovul IN

jrtkn zcela VmiIiiI hejnk
miluj- - wájemuvch

VBkŮ?"
'"Ale poni'r iitínil pívktaln

ttm t h it - a já bvl pamMliv o

et ud iiantává"
"A eo kdvťy bvl tiprebln to

vým kavaiÍM tu iní ji tu eo ni
I a lel ívi! Li i j toatka
klaiun ml u iii iiiihi' i

f j dli IluUihhl ptH' Zpl'
Vidíš nri!nt''

je (n faVk A ll-!- v

fkta pře tm v!i hí Si- -

U bt Itttohrm L l 1 j!t('tl
tluiiit lV ilitiull ItiraVliiu tul

ttfStďii i rdi !' --
!

l4 1 rlrviim Jn fittrttit t Jl
Im-lli- ! bk ihVt'' -

►"n tt u Vy !"

Milý (Jarolo!

Víš eo jsem Ti vždycky poví- -

dala! Došlo k tomu Í'řihmda mí

náhoda zlatého kapra jenž rně

zahrnulo vším co hrdlo ráěí Ví

ať

ityn lo MMlV(i (]ONtf)Í To druhé z

psaní jí odevzdej

Doktorovi bylo 'jakoby ho byl v

sešvihal prutem pře oči a

pf-
- tvář Úzkost byla ta tsm

'„)„ Hw] z {( krvavý stud pěnil se

(uti Jfpf po slovu jímž by

ulevil

"Děvka!" odsrkl konečně ze

své hořkosti jíž naplněno bylo je-h- o

srdce "Cynická dívka!" o- -

pakoval vztekle ale oíi mu při

to

I)upl prudce na vypadlou ban- -

se

a

výbuchů ulevila a do duše se hr
„„ roUil nových myšlének a o

tázek se

Tak to byl tedy výsledek

jejích každodenních vycházek

Chytala lovila Jako pouliční

'nevÍKtka! 1'roto nechtěla mít prů
vodl A on jak byl naivní! Ah

co naivní! Hlupák osel! Měl by

se dát ukazovat svou znalostí

iif( 8C MVou psychologií! Fuj —

stydno až na to vzpomínat — se

Každý jen troSiěku míně slepý by

byl musel mít podezření A byl

by jo stopoval a přistihl Ale on

je samá starost a uspíšením ženit

by a samá důvěřivost a samá ide i

álnost smýšleni! Jisté se mu mu-

sela smát v duchu tak pohrdavě ty

útrpně smát jeho zabedněnosti A

měla dobře Dobře míla — neza

sluhova] za tu svou bezmeznou že

slepotu nie jiného A koruna vše

ho když uteíe ort zrovna zmírá

bázní že si sáhla na život Každý
cornmis nh co cominin- - — každý

frymnaÍNtn by byl ehvlřejší! on

A že stnrá nh nevětfila!

— A kdo vla'tié — — na

Snad tušila a bylo jí to vhod!

Snad dokonce vědéli — ? Snad to

ilj la vš smluvena hiaf N

to přeet-
- Niiad n id -- -t Jen ai

vrátí uiuhI mu tikázat tni do-pi- -

A eoi neiiiohl se naft p
illvat mf V rotthvéní omylem
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dřív holku zkazí — necuda — a

pak by jí ještě chtěl stát v cest§ a
ke všemu si ještě houkat — 1o by
tak hrálo!"
- Doktor už zase seděl a očima

zcela zavřenýma

"Jděte jděte prosím vás jdě-

te!" dralo se mu z úst již skoro
beze zvuku Kuka mdle kynula
ke dveřím jakoby odháněla pří-

zrak Pak náhle vrhnuv se na po-

hovku zaryl hlavu do polštáře
neslyše už ani co paní Škoulovi
ještě říká ani jak konečné od-

chází

(Pokračování)

Zdlouhavý pokrok
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kračuje Pověra předsudek lc
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l y se že nu l by každý alespoň
své tělo ínátij že měl by věděti
eo mu proKpivA a eo mu škodíš Že

mé by vědrti jak nahodilou ško-
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"Do těch dob — kdo puk ví co

se stane Tu se nedá nic proro-

kovat nic určovat a nic slibovat
To se musí nechat budoucnosti"

"Tak ! Já do toho jako ne- -

mám co mluvit!" Přivřel oči ještě
víc že je měl skoro jako zavřeny
"Inu proč pak! To já neříkám

To se všecko ukáže Já sama už

Inidu hledět nějak to vyrovnat
To se musí všecko po dobrotě Jen
s žádným rámusem pane doktore
Jen žádný škandál niad žádná

Všecko po dobrém a

rozumem i raní řkoulová měla

pro poslední Klova svůj rozšafný
vlídný mateřský tén

"Víte e si myslím pani Akou-lovát-
"

protáhl doktor zdlouha a

zavřel oěi docela Zdálo se mu že

má jkiiI vlčky plameny
"No!" otázala se vlídně SHty

nina matka

"Za jste jedna n osmnáct a

druhá beje dvou a dvacet" vy
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